〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

２０２３年９月１４日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＶ経路充電サービス「ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」の

普通充電サービス提供開始について

当社（社長：齊藤 猛）は、電気自動車（以下、「ＥＶ」）経路充電サービス「ＥＮＥＯＳ

Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」の普通充電サービスを本日から開始しますので、お知らせいたします。

当社は、２０４０年グループ長期ビジョンにおいて、エネルギートランジションによるカーボ

ンニュートラル社会の実現を掲げ、エネルギー供給に加え、地域のニーズに合ったモビリティ

および生活に関連する新たなサービスの提供を目指しています。モビリティ関連サービスの一環

としてＥＶ経路充電ネットワークの拡充に取り組んでおり、２０２２年１１月から「ＥＮＥＯＳ

Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」のサービスを提供しています。

今般、従来の急速充電サービスに加え、商業施設、宿泊施設およびレジャー施設等で車を使わ

ない間にゆっくり充電を行う、普通充電サービスを開始しました。

今後もＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓを通じて、ＥＶユーザーの充電ニーズに合わせた

経路充電ネットワークの拡充を図ってまいります。

以 上

＜設置場所＞

施設名 住所 設置基数

琵琶湖カントリー倶楽部 滋賀県栗東市御園５１３ 充電器３基

急速充電器および普通充電器の設置状況については以下のサイトにて検索可能です。

ＥＶ充電スポット検索｜ＥＮＥＯＳ (eneos-ss.com)

https://eneos-ss.com/search/ev/rwd/top.php

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

＜サービスの特色＞

＜料金体系＞

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

＜「ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」普通充電器の仕様＞

製造 ＺＥＲＯＶＡ社

外形寸法

（重さ）

【充電器】Ｗ２６０ｍｍ×Ｈ２８０ｍｍ×Ｄ９８ｍｍ（６ｋｇ）

【認証機】Ｗ３５０ｍｍ×Ｈ４８０ｍｍ×Ｄ１２５ｍｍ（８ｋｇ）

定格出力 出力：３ｋＷ／６ｋＷ １プラグ

設置

イメージ

※スタンド外形寸法：看板つきＡ10 Ｗ２６０ｍｍ×Ｈ１，９００ｍｍ

          看板付きＡ  Ｗ２６０ｍｍ×Ｈ１，９５０ｍｍ